صحیح مسلم کی احادیث مقدسہ میں آثارِ قیامت کے بیان میں آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے ایسے ارشادات موجود ہیں جن سے یہ ظاہر ہوتا ہے کہ قیامت سے کچھ عرصہ پہلے دُنیا میں شرور و فسادات بے انتہا ہوں گے اور مجال نامی ایک شخص کا ظہور ہوگا

جلہ حقوق بحق مؤلف محفوظ ہیں

○
بار پنجم

مقام اشاعت _____ گولڈ اسٹریٹ، ضلع اسلام آباد

تاریخ اشاعت _____ ۲۹ صفر المنظر ۱۴۱۹ھ، جون ۱۹۹۸ء

خطاطی _____ خوشی محمد ناصر قادری خوشنویس خوش رقم جالندھری

_____ تلمیذ پر دیں رقم، ۳۰۔ ایس۔ ۱۵۔ بینک کلونی سمن آباد لاہور

○
مطبوعہ : پرفٹنگ پروفیشنل لاہور۔ فون: ۶۳۰۴۱۰۳

ہدیہ ~~۱۲۰~~ روپے

۱۲۰

تھے اور اپنے اس اضمحلال سے چھٹکارا حاصل کرنے کے لیے ہر طرف منظر آنکھوں سے دیکھ رہے تھے کہ کب کوئی مرد خدا آن کر انہیں اس ابتلا سے نجات دلائے۔

دعا ہے کہ قارئین کے لیے حضرت کی اس تصنیف لطیف کا مطالعہ باعث تقویت ایمان ہو۔ اور اللہ تعالیٰ اس کتاب کی طباعت کے کار خیر میں حصہ لینے والے سب حضرات کو جزائے خیر عطا فرمائے۔

محمد حیات خان

جمادی الآخر ۱۴۰۲ھ

مارچ ۱۹۸۲ء

قَالَ اللَّهُ تَعَالَى -

أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَلَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ
اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا ○ (النساء - ۸۲)

قَالَ اللَّهُ تَعَالَى - كِتَابٌ أَنْزَلْنَاهُ إِلَيْكَ مُبَارَكٌ
لِيَتَذَكَّرَ أُولُو الْأَلْبَابِ ○
(ص - ۲۹)

إرشادِ الہی ہے۔